o contrato passa de R$12.159.840,00 para R$11.306.962,33, proporcionalmente 
supressão de 7,013889%. ”
CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO TERMO ADITIVO E DO CONTRATO
2.1. Em razão da supressão do objeto contratual, o valor global atualizado do contrato 
passará para R$ 11.306.962,33 (onze milhões e trezentos e seis mil e novecentos e 
sessenta e dois reais e trinta e três centavos) anual.

Republica-se por conter incorreção na publicação veiculada no DOE n. 12048, de 14/01/2026 
DELIBERAÇÃO CES/Nº 707/2026, Campo Grande, 07 de janeiro de 2026.

O Presidente do Conselho Estadual de Saúde/MS, no uso de suas atribuições legais,

[...]

Secretaria de Estado de Saúde, neste ato representado por Maurício Simões Corrêa, Secretário de 
Estado de Saúde do Estado do Mato Grosso do Sul.
Contratada: Ana Paula Fagundes Lavagnoli
CPF: XXX.916.XXX-74, Função: Assistente Social – 30 Horas.
Vencimento Base: R$ 2.572,66 (dois mil quinhentos e setenta e dois reais e sessenta e seis centavos).
Adicional de Função: R$ 2.444,03 (dois mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e três centavos).
Adicional de Risco de Vida: R$ 1.286,33 (mil duzentos e oitenta e seis reais e trinta e três centavos).
Valor Mensal Total: R$ 6.303,02 (seis mil trezentos e três reais e dois centavos).

Período: 1 (um) ano a partir da data da assinatura do contrato.

Campo Grande/MS, 13 de janeiro de 2026.

Maurício Simões Corrêa
Secretário de Estado de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SAD/SES/EAP/2025